МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ  И КООРДИНАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»
П Р О Т О К О Л

от  «02» июня 2020 года                                                                     № 4
Присутствовали на заседании комиссии:
	Земцов Эдуард Анатольевич

	Глава поселка Хомутовка,

 председатель комиссии

	Лобов Борис Петрович

	Начальник отдела по имуществу, землепользованию и ЖКХ Администрации поселка Хомутовка,

заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Кузьмичева Елена Николаевна

	Специалист МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания поселка Хомутовка», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Лактюшина Галина Николаевна

Кирющенкова Екатерина Николаевна

	Консультант отдела строительства и архитектуры Администрации Хомутовского района (по согласованию)

Начальник финансово-экономического отдела Администрации поселка Хомутовка

	Чечитова Лилия Леонидовна

Курдюкова Елена Алексеевна

	Руководитель МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания поселка Хомутовка»

Начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации поселка Хомутовка

	Мамонов Иван Иванович

	Председатель Совета ветеранов войны и труда поселка Хомутовка (по согласованию)

	Синикова Татьяна Ивановна

Бандурина Тамара Владимировна

	Директор ООО «Управляющая компания поселка Хомутовка (по согласованию)

Депутат Собрания депутатов поселка Хомутовка

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об утверждении отчета о расходовании предоставленной из областного бюджета субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 июня 2020 года.

2.    Об утверждении отчета о выполнении значений целевых показателей результативности предоставления субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 июня 2020 года.

СЛУШАЛИ по вопросу повестки дня Кирющенкову Е.Н., члена комиссии:

Кирющенкова Е.Н. ознакомила членов комиссии с  Соглашением о предоставлении в 2020 году субсидии из областного бюджета местному бюджету  поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, в рамках которого предусмотрено направить бюджету поселка Хомутовка на исполнения обязательств по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» средства федерального бюджета в сумме 1 812 253,59 рублей, средства областного бюджета в сумме 40 189,41 рубля. В рамках заключенного Соглашения предусмотрены денежные средства бюджета поселка Хомутовка  в сумме 324 615 рублей.

По состоянию на 01 июня 2020 года предусмотренные Соглашением денежные средства не использованы. О чем и составлен Отчет о расходовании предоставленной из областного бюджета субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 июня 2020 года.

РЕШИЛИ:

Утвердить Отчет о расходовании предоставленной из областного бюджета субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 июня 2020 года (прилагается).

СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки дня Земцова Э. А.,  Главу  поселка Хомутовка Хомутовского района

Эдуард Анатольевич ознакомил  членов комиссии с исполнением органами местного самоуправления поселок Хомутовка целевых показателей результативности предоставления субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды. По состоянию на 01 июня 2020 года  органами местного самоуправления поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области исполнены следующие целевые показатели:

-утверждена муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»;

- заключено Соглашение с регионом о предоставлении субсидии на реализацию программы;

-подготовлена проектно-сметная документация на благоустройство дворовой и общественной территории;

-проектно-сметная документация  по благоустройству дворовой и общественной территории прошла экспертизу;
- внесены изменения в план-график поселка Хомутовка;

- 14 мая  2020 года состоялись торги по благоустройству дворовой территории. Определен подрядчик- АО «Хомутовское ДЭП»;

- 12 мая  2020 года состоялись торги по благоустройству общественной территории. Определен подрядчик – ИП Птицын А. В.;

-заключены контракты на благоустройство дворовой и общественной территорий;

РЕШИЛИ:

Утвердить Отчет о выполнении значений целевых показателей результативности предоставления субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 июня 2020 года (прилагается).

Председатель комиссии                         ________________                              Э.А.Земцов

Секретарь  комиссии                              ________________                              Е.Н.Кузьмичева

Члены комиссии:

______________Б. П. Лобов                                                   ______________Г. Н. Лактюшина

     ______________Е. Н. Кирющенкова                                      ______________Л. Л. Чечитова

          ______________И. И.Мамонов                                               _____________Т. И. Синикова

       ______________ Е. А. Курдюкова

   _______________ Т. В. Бандурина